CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO »),
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de CampaLarge-mwwm““
APWnOVADO%% 2024

Sala das Sessoesou [oa [& Li

“w.-WA

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS, ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, viabilizar o
pedido de Melhoria na Sinalização (PLACA RUA SEM SAÍDA) - rua João Batista
da Silva esquina com a rua São Sobral, Jardim Itaqui.

As placas indicativas são cruciais para alertar os motoristas sobre a
condição da rua como uma via sem saída, evitando assim que eles entrem
inadvertidamente em uma rua que não oferece acesso a outras vias. Isso não
apenas ajuda a evitar congestionamentos e manobras desnecessárias, mas
também reduz o risco de acidentes causados por tentativas de retornos em locais
inadequados.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
Deferimento.

Ca po LQOWde 2024.

Alexandre Guimarãe
Vereador

//

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ %37/52 021,
FONE/FAX: (41) 3392-1717 "

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br J? ' “ll-i
Home page: www.campolargo.pr.leg.br “